

16 maja 2016



Filmowe poszukiwania Chopina

Filharmonia Świętokrzyska zaprasza w środę, 18 maja 2016 roku, na projekcję filmu „W poszukiwaniu Chopina”. Film z 2014 roku w reżyserii Phila Grabsky’ego powstał dzięki współpracy z Narodowym Instytutem Fryderyka Chopina. Jego istotna część została zrealizowana podczas koncertów organizowanych przez NIFC w ramach obchodów 200. rocznicy urodzin kompozytora oraz Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego „Chopin i jego Europa”.

Mający polskie korzenie Brytyjczyk **Phil Grabsky** cztery lata spędził w podróży, dążąc do prawdy o życiu Chopina (1810-1849), współtwórcy europejskiego romantyzmu, autora blisko 240 utworów, z których znakomitą część natchnął on duchem polskiej muzyki ludowej. Grób kompozytora w Paryżu pozostaje miejscem pielgrzymek nie tylko melomanów, a jego muzyka nadal wypełnia sale koncertowe świata.

W filmie Grabsky’ego wybitni muzycy starają się udzielić odpowiedzi na pytania, kim był **Fryderyk Chopin**, człowiek, którego przerażały publiczne występy, który wyjechał ze swej ojczyzny do Paryża i nie dane mu było powrócić, który rzadko koncertował, a pomimo złego stanu zdrowia skomponował tak potężne i głębokie dzieła. Mówią o nim **Lars Vogt**, **Daniel Barenboim**, **Ronald Brautigam** czy **Kevin Kenner**. Na ekranie zobaczymy i usłyszymy także wspaniałego polskiego pianistę **Janusza Olejniczaka** oraz Orkiestrę XVIII Wieku pod kierunkiem **Fransa Brüggena**. Usłyszymy także wypowiedzi jednego z najwybitniejszych historyków muzyki - **Jeremy’ego Siepmanna**. Narratorką filmu jest gwiazda sceny i ekranu **Juliet Stevenson**, a fragmenty listów Chopina czyta **David Dawson**.

Film powstał równocześnie z nagraniem DVD wszystkich dzieł Fryderyka Chopina na fortepian z orkiestrą w wykonaniu Nelsona Goernerera, Kevina Kennera, Janusza Olejniczaka i Orkiestry XVIII Wieku pod kierunkiem Fransa Brüggena.

Poprzednie filmy Grabsky’ego z cyklu „In Search of ...”, poświęcone Mozartowi, Haydnowi i Beethovenowi, były rekordy kasowe w Australii, Nowej Zelandii i USA, otrzymując znakomite

recenzje.

Początek projekcji o godz. 18.30.